impensa, de quibus sibi Cünrado nondum satisfecerunt, ipsi Cünrado 

dicto Stekken mutuaverit quinquaginta florenos auri bonos et legales 

ponderis competentis in solucionem primorum fructuum Johanni 

episcopo Constanciensi de eadem ecclesia in Bynswangen nomine 

et vice eiusdem Cunradi rectoris persolutorum, talibus condictionibus 
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interpositis et adiectis, quod si Johannem dictum Bekke incuratum 

ecclesie in Bynswangen infra duorum annorum spacium exnunc 

proxime venturorum et a data presentium computandorum decedere 

aut mori contingeret, quod extunc Cünradus Stekke ipsi domine 

5 abbatisse et suo monasterio predictam peccunie summam sibi racione 

primorum fructuum ut predicitur mutuatam restituere et reddere 

debeat. Et si Johannem dictum Bekke extunc infra unum annum 

predictos duos annos inmediate sequentem yiam carnis universe 

ingredi contingeret, tune idem Cünradus Stekke abbatisse et mo- 

0 nasterio yiginti quinque florenos dicti ponderis dumtaxat dare et 

solvere deberet. Quod si idem Johannes Bekke post tres annos 

proximos a data presentium computandos decederet, ipse Cünradus 

rector eidem domine abbatisse nichil dare deberet, sed esse deberet 

immunis et über a solucione quinquaginta florenorum. Abbatissa 

5 recognovit, quod ipsa peccuniam sub talibus conditionibus eidem 

Cünrado mutuavit propter utilitatem evidentem ipsius monasterii 

et ex re etiam, quia ipse Cünradus eidem domine abatisse et suo 

monasterio multa servitia impendebat et cottidie eis impendit, de 

quibus sibi alias non satisfecerunt. Et sic Cünradus rector et do- 

!0 mina abbatissa pro se et suo monasterio premissa recognoverunt 

et facere et adimplere ac ea rata et grata tenere et servare pro- 

miserunt dolo et fraude penitus circumscriptis. Submisit nichilominus 

idem Cünradus se tali pene, quod si ipse contra premissa vel aliquid 

premissorum faceret vel veniret, quod extunc a nobis tamquam pro 

!5 re confessata monicione octo dierum premissa debeat ab officio suo 

divinorum suspendi et excommunicari. Et insuper Cünradus Stekke 

renuntiavit expresse in premissis omni iuris auxilio canonici et 

civilis, quibus iuvari facere vel venire posset contra ea que in 

: presentibus literis continentur in toto vel in parte, adhibitis eeiam 

io in premissis omnibus et singulis verborum ac gestuum sollempni- 

; tatibus et renuntiacionibus debitis et consuetis. Siegel: sigillum 

I curie Constanciensis. 

j Datum Constancie anno et die quibus supra indicione VIII. 

j NH: Postquam partes istae coram vobis confiteantur sig[illo] et an[no] 

55 non v[isis]. 

Ein BundS des Offizials von Konstanz. Brustbild des Bischofs, in 

der Linken den Hirtenstab, drei Finger der Bechten segnend erhoben. Neben 

dem Bild steht: Joh[annes]. Auf der Bückseite ist eine Lilie mit zwei Staub¬ 

fäden eingedrückt. 
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578. 1355. 2. Juli. Konstanz. Konrad Stekke Kirch- 

fektor in Binzwangen bestellt Johann Bekke Pfarrer 

in Binzwangen zum Verwalter seiner kirchlichen Ein¬ 

künfte in Bin zwangen. 

Officialis curie Constanciensis omnibus presentes literas intuenti- 

bus subscriptorum noiitiam cum salute. Noverint presentium in- 

spectores universi, quod constitutus coram nobis anno domini MCCCL 

quinto feria quinta ante festuni beati Uldalrici proxima iudicii in 

figura Canradus dictus Stekke de Rüdelingen rector ecclesie in Byns- 

wangen suo et dicte ecclesie sue nomine fecit constituit et ordinavit 

dilectum in Christo Johannem dictum Bekke sacerdotem incuratum 

ecclesie in Bynswangen suum verum et legitimum procuratorem in 

rem suam propriam ad recolligendum recipiendum locandum et per- 

cipiendum omnes et singulos fructus redditus et proventus et ob- 

ventiones quoscumque predicte ecclesie sue in Bynswangen et eosdem 

suis usibus applicandum et ad faciendum et ad disponendum de 

eisdem prout sibi tune melius visum fuerit expedire ac placuerit 

pro tempore vite ipsius Johannis dumtaxat et non ultra neenon ad 

agendum tarn suo quam sui ipsius nomine et defendendum, excipien- 

dum literas, contestationes, iuramentum calumpnie seu alterius 
cuiuslibet generis sacramentum in animam suam prestandum, sen- 

tentias interlocutorias et diffinitivas audiendum, ab eisdem et quolibet 

alio gravamine appellandum, apostolos et expensas quoscumque 

petendum recipiendum et obtinendum quittandum, appellatio- 

nein prosequendum, alium seu alios procuratorem seu procuratores 

substituendum, substitucionem eandem cum voluerit ad se revocandum 

nec non ad omnia alia et singula faciendum que vero et legitiiuo 

procuratori a lege vel canone sunt concessa, etiam si mandatuni 

exigant speciale et requirant de ratihabitione et iudicato solvendo 

promittens et cavens, idem constituens coram nobis pro dicto suo 

procuratore et eins substituto seu substitutis, ut a satisdationis 

onere releventur sub rerum suarum et dicte ecclesie sue omnium 

ypotheca. Donavit etiam idem Cunradus rector et presentibus certis 

et legitimis de causis donat prefato Johanni omnes fructus redditus 

et proventus ecclesie sue in Bynswangen recolligendos recipiendos 

et suis usibus applicandos pro tempore vite ipsius Johannis dum-| 

taxat et non ultra, subiciens se dictus Cünradus sponte. Sint pone, 

quod si contra premissa faceret vel aliquid premissorum, a nobisl 

debeat excommunicari tamquam pro re in iure confessata. Et| 

in premissorum omnium et singulorum testimonium sigillnm curi< 

i< 
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Constanciensis ad petitionem predicti Cünradi constituentis et do- 

nantis duximus presentibus appendendum. 

Datum Constancie anno et die quibus supra indictione VIII. 

ND: Postquam iste C constituens isfca confiteatur, si (!) proba sigillo etc. 
5 Dann ein Meines auf gedrücktes Bund S; jetzt abgefallen. 

BundS des Offizials von Konstanz tuie an Nr. 577. 

579. 1355. 2. Juli. Konstanz. Entscheidung’ in der 

Streitsache um die Pfarrei Andelfingen durch Otto 

von Rh ein egg Generalvikar des Bischofs von Konstanz. 

10 Otto de Rinegg prepositus ecclesie Zurziacensis Constanciensis 

dyocesis et vicarius reverendi in Christo patris et domini domini Jo¬ 

hannis dei gracia episcopi Constanciensis in spiritualibus et tempora- 

libus generalis executor gracie specialis seu provisionis facte seu 

factarum dilecto in Christo Cünrado dicto Stekken de Rüdlingen 

15 clerico Constanciensis dyocesis de beneficio ecclesiastico cum cura 

vel sine cura spectante ad collacionem Provisionem et presentacionem 

vel quamvis aliam disposicionem dilectarum in Christo abbatisse 

et conventus monasterii Yallis Sancte Crucis ordinis Cysterciensis 

Constanciensis dyocesis communiter vel divisim una cum honorabili 

20 in Christo abbate monasterii in Crutzelino extra muros Constancie 

et sacrista Avinionensis ecclesie a sede apostolica deputatus omnihus 

presentes literas intuentibus subscriptorwn noticiam cum salute. No- 

verint presencium inspectores universi et specialiter hii quorum intereit 

vel qui sua crediderint interesse nunc vel in futurum, quod com- 

25 parentibus coram nobis sub anno domini millesimo CCC quinqua- 

gesimo quinto feria quinta post festum beatorum Petri et Pauli 

apostolorum proxima Anna abbatissa monasterii Yallis Sancte Crucis 

ex una et Cunrado dicto Stekken clerico de Rüdlingen ex parte 

altera iam dictus Cunradus proposuit, quod ipse pridem ecclesiam 

(30 parrochialem ville in Andelfingen in decanatu Veringen Constanciensis 

dvocesis sitam tune per mortem quondam Dietrici dicti Millinger 

sacerdotis de Rüdlingen olim vicarii perpetui eiusdem ecclesie va- 

cantem virtute gracie sue supradicte acceptavit infra ternpus debitum 

cum protestacione, si sibi de iure deberetur et si sibi de iure non 

35 deberetur, quod sibi ius ad alium beneficium sibi vigore gracie sue 

predicte debitum esset salvum quodque salva sibi huiusmodi pro¬ 

testacione prefatus sacrista Avinionensis ecclesie coexecutor noster 

de ipsa ecclesia in Andelfingen eidem Cunrado providit et sibi 
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processus debitos prout in talibus fieri est conswetum super eo dedit. 

Quos eciam processus idem Cünradus exhibuit coram nobis in modum 

probacionis proyisionis sibi facte; sed Anna abbatissa suo et con- 

ventus ac dicti monasterii nomine in modum sue defensionis econtra 

proposuit coram nobis, quod ecclesia ville in Andelfingen constituta i 
seu sita in decanatu Veringen Constanciensis dyocesis, de qua 

Cünradus Stekk yirtute asserte sue gracie a sede apostolica sibi 

facte sibi asserit fore provisum ut prefertur, ad presentacionem 

abbatisse et conventus et monasterii spectans eidem Cünrado dicto 

Stekken non fuisset nec esset debita nee de iure deberetur nee de ii 

ea potuerit sibi virtute prefate sue asserte gracie provideri pro eo 

et ex eo, quod eadem ecclesia ville in Andelfingen, cuius ius patro- 

natus abbatisse et conventui et earum monasterio predicto olim 

pertinuit et dinoscebatur pertinere et pertinet cum omnibus suis 

proventibus et obvencionibus iuribus possessionibus allodiis et deci- 1 

mis et eciam appendiciis quibuscumque, ipsarum devotis precibus 

in ipsas et ipsarum monasterium dudum translata tradita et donata 

sit et esset auctoritate ordinaria, ut ipsarum usibus et omnium sibi 

in eodem monasterio in perpetuum succedentium deserviat prout ipsa¬ 

rum necessitati in perpetuum crediderint expedire, prout hec et alia s 

in literis desuper editis et confectis et veris sigillis pendentibus 

bone memorie domini Rüdolfi dei gracici episcopi ac capituli ecclesie 

Constanciensis sigillatis plenius continentur et vidimus contineri. 

Quarum quidem literarum tenor de verbo ad verbum sequitur in 

hec verba: Rüdolfus dei gracia .... Cfr. Nr, 77. ! 

Insuper eciam abbatissa nomine quo supra proposuit in modum 

sue defensionis, quod ipsa et conventus monasterii ac ipsum mona¬ 

sterium et earum in ipso monasterio predecessores spacio decem 

viginti triginta quadraginta quinquaginta sexaginta et Septuaginta 

annorum et ultra immo tanto tempore cuius in contrarium memoria 

hominum non existit, inconcusse pacifice et quiete sine cuiuslibet 

contradicione fuerunt continue in possessione pacifica et quieta per- 

cipiendi exigendi colligendi et suis usibus applicandi omnes fruetus 

redditus et proventus ecclesie ville in Andelfingen salva porcione 

vicario perpetuo in eadem instituto deputata. Quare abbatissa no¬ 

mine quo supra peciit per nos declarari ipsam ecclesiam in Andel¬ 

fingen Cünrado non fore nec fuisse debitam nec sibi de ea potuisse 

provideri eodemque Cünrado contrarium asserente. Quibus quidem 

literis et probationibus per nos receptis et visis et coram nobis factis 

et liabitis et eisdem diligenter perspectis et consideratis dei nomine 
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invocato et habito iurisperitorum consilio et dictis partibus nostram 

declaracionem super premissis fieri seu dari petentibus seu postulanti- 

bus tarn auctoritate ordinaria quam apostolica supradicta servatis 

servandis ac premissa desuper cognicione necessaria declaravimus 

5 et presentibus declaramus ecclesiam ville in Andelfingen ad usus 

et ad mensam abbatisse et conventus monasterii et eiusdem monasterii 

rite et legitime applicatam et unitam ac translatam traditam et dona- 

tam fore et esse prout superius declaratum et expositum existit. 

Et quod ipse tanto tempore in possessione huiusmodi pacifica et 

.0 quieta fuerint prout supra narratum est et adhuc sunt et esse dinos- 

cuntur quodque Cünrado Stekken ad ecclesiam ville in Andelfingen 

et in eadem virtute seu vigore sue gracie et provisionis sibi facte 

nulluni ius compeciit seu competere potest vel debet et quod sibi 

de ea non potuit provideri. Reservamus tarnen eidem Cünrado ius 

15 ad quodlibet aliud beneficium sibi virtute gracie sue debitum iuxta 

formam protestacionis per eum ut prefertur facte. Et in testimonium 

predicte declaracionis et omnium premissorum sigillum nostrum pro¬ 

prium una cum sigillo episcopali quo eciam utimur in liac parte 

duximus presentibus appendendum. 

10 Datum Constancie anno et die quibus supra indicione octava. 

NB: Declaracio, quod ecclesia parrochialis iu Andelfingen incorporata et 
unita sit mense dominarum sanctimonialium de Valle Sancte Crucis et quod de 
ea non debeat nec possit alicui tamquam rectori provideri. Facta a magistro 
Otten de Einegg ex consilio peritorum. — Facta est collacio instrumenti etc.